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Andrzej Antoszewski progi Academii przekroczył w 1967 
roku wraz z otrzymaniem indeksu studenta pierwszego roku 
prawa na Uniwersytecie Wrocławskim, a swój formalny 
związek z tą uczelnią zakończył na stanowisku profesora 
zwyczajnego w 2019 roku wraz z przejściem na emeryturę. 
Od urodzenia wrocławianin i przez całe dorosłe życie 
nieprzerwanie związany z jednym miejscem pracy – to 
dwie ogólne, ale istotne informacje określające życiorys 

Jego sylwetkę jest przynależność do rodziny politologów. 
Rodzina nie jest tu słowem przypadkowym, bo chodzi w Jego 
przypadku nie tylko o  dyscypliną nauki, ale 
również o mocny wieloletni związek ze środowiskiem, z jego 
sprawami, a przede wszystkim z ludźmi.
Politologia – albo inaczej: nauki polityczne – nie była 
pierwszym ani oczywistym wyborem maturzysty Andrzeja 
Antoszewskiego. Jego młodzieńczą pasją, trwającą do dziś, 
była architektura okrętów i takie studia chciał wybrać, 
ale za radą rodziców rozpoczął studia prawnicze. Jak sam 
mówi, nie był wzorowym studentem pilnie zgłębiającym 
kodeksy i ustawy. Ze wszystkich przedmiotów najbardziej 
interesowała Go teoria państwa i  prawa, a  więc te 
obszary wiedzy, które dociekają społecznej, aksjologicznej 
i politycznej genezy ustrojów państw oraz stanowienia 
prawa. Jest to jedna z dróg, która poprowadziła wówczas 
wielu prawników do nauk politycznych. Taką przeszli 
wybitni politolodzy wcześniejszego pokolenia, prawnicy: 
Kazimierz Opałek, Henryk Groszyk, Franciszek Ryszka.  
Andrzej Antoszewski po ukończeniu studiów prawniczych 
w 1972 roku rozpoczął więc karierę politologa, otrzymując 
etat w nowo powołanej na Uniwersytecie Wrocławskim 
jednostce prowadzącej studia z nauk politycznych.
Trudno powiedzieć, na ile studia prawnicze, a  na ile 
zainteresowania architekturą okrętów ukształtowały 
u Andrzeja Antoszewskiego zdolności do analizy systemowej, 

która ze swej istoty w holistycznym spojrzeniu na instytucje 
nie tylko dostrzega zapisy prawa, ale również traktuje je 
jako żywe, działające w rzeczywistości społeczno-politycznej 
struktury. Zdolności te znalazły swój wyraz w szybkich 
awansach naukowych: już w niecałe pięć lat po rozpoczęciu 
pracy (1977) obronił doktorat, w ciągu następnych ośmiu 
(1985) uporał się z habilitacją, a po kolejnych ośmiu został 
profesorem. Jako wybitny badacz systemów politycznych, 
partii i zachowań wyborczych oraz teorii demokracji 
opublikował w swojej dotychczasowej karierze ponad 200 

Wiele z nich zostało wyróżnionych prestiżowymi nagrodami, 
między innymi Polskiej Akademii Nauk.
Profesor Andrzej Antoszewski należy do grona wybitnych 
polskich politologów, którzy wnieśli uznany przez 
środowisko wkład do instytucjonalnego rozwoju dyscypliny 
oraz kształtowania jej tożsamości naukowej. Od lat 90. do 
dziś jest członkiem Komitetu Nauk Politycznych Polskiej 
Akademii Nauk, w  latach 2006–2020 (4 kadencje) był 
członkiem Centralnej Komisji do spraw Stopni i Tytułów 
Naukowych, w latach 1996–1999 pełnił funkcję dyrektora 
Instytutu Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego.
Profesor Andrzej Antoszewski jest szanowanym uczonym, 
ale również osobą cieszącą się szczerą, ponadpokoleniową 
sympatią środowiska akademickiego. Szczególną estymą 
darzą Go politolodzy opolscy, z których wielu w czasie 
studiów wychowało się na Jego podręcznikach akademickich, 
a  niektórzy współpracowali z  Nim przy wspólnych 
publikacjach, konferencjach i grantach naukowych. Profesor 
był też recenzentem i  członkiem komisji doktorskich 
i habilitacyjnych oraz postępowań profesorskich kilku 
pracowników Instytutu Nauk o Polityce i Administracji. 
Wielu z nas uważa Go za Mistrza i wszyscy cieszą się, że 
jako Doktor Honorowy dołączył do wspólnoty akademickiej 
Uniwersytetu Opolskiego.


